

Spotkania z kandydatami na posłów

POPIERAMY PROGRAM FJN

(Inf. wł.)
Trzecia majowa niedziela była dniem spotkań z kandydatami na posłów do Sejmu PRL i radnych rad narodowych. W Rabinie z załoga kombinatu rolnego spotkał się I sekretarz KW PZPR, tow. STANISŁAW KUJDA. Drugim spotkaniem w powiecie świdwińskim było spotkanie WACŁAWA NAKIELSKIEGO z mieszkańcami wsi Popielewo. W Słupsku i Ustce z wyborcami rozmawiał płk ZBIGNIEW ZALUSKI.

Dziś z aktywem związków Stanislaw Kujda oraz Stanislaw Włodarczyk i Alojzy Czarnecki. I sekretarz KW Klubu Międzynarodowej Książki i Prasy spotkają się tow. będzie mieć także dziś spotka-

nie z pracownikami koszańskiej służby zdrowia. Alojzy Czarnecki i Janusz Kozakiewicz spotkają się z mieszkańcami Bobolic. Płk Zbigniew Załuski spotka się z białogardzkimi nauczycielami i kolejarzami oraz z mieszkańcami Sadowa, Helena Stępień natomiast z pracownikami Kura torium i Ośrodka Metodyczne go ZNP w Koszalinie, ze słuchaczami W.S.I. i aktywem ko biecy Ligi Kobiet. Antoni Paszkowski spotka się z załogą PGR i POM w Tychowie w pow. białogardzkim. (sten)

(Dokończenie na str. 5)



Członek Biura Politycznego KC PZPR przewodniczący Rady Państwa — Marian Spychalski kandydat na posła do Sejmu z Okręgu Wyborczego nr 7 w Wielkopolsce, spotkał się z wyborcami.

Na zdjęciu: dzieci pracowników PGR Pudliszki witają Mariana Spychalskiego. CAF — Kitzmann



Dr Ahti Kalle KARJALAINEN — minister spraw zagranicznych Finlandii CAF

Wizyta ministra spraw zagranicznych Finlandii

• WARSZAWA (PAP)

20 bm. przybędzie do Polski z 4-dniową wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych Finlandii — AHTI KARJALAINEN. Zapowiedź tej wizyty — odbędzie się ona na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL STEFANA JEDRYCHOWSKIEGO — wywołała zresztą wzrost zainteresowania Finlandią, znaną u nas powszechnie pod nazwą „Kraju 1000 jezior”.

W Finlandii zajmującej powierzchnię 324 tys. km kw. jeziora stanowią ok. 10 proc. terytorium, a ich liczba znacznie przekracza 16 tys. Ogromne połacie kraju (ponad 70 proc. terytorium) zajmują lasy, prawdziwe bogactwo Finlandii.

Według ostatnich danych statystycznych ludność Finlandii określa na jest na 4,6 mln mieszkańców.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ

A B
Cena 50 gr
Nakład: 124.241

Głos Słupski

ORGAN KW PZPR W KOSZALINIE

ROK XVII Poniedziałek, 19 maja 1969 r. Nr 125 (5158)

W SKROCIE

• WARSZAWA

Wicepremier Eugeniusz Szyr dokonał w sobotę w sali Kongresowej PKiN otwarcia Międzynarodowych Targów Książki w Warszawie — największe go spotkania wydawców Wschodu i Zachodu.

• KRAKÓW

Uroczystym posiedzeniem senatu zakończyły się w sobotę obchody jubileuszu — najstarszej polskiej uczelni artystycznej — Krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Na uroczystość przybył m. in. zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Mieczysław Klimaszewski, kierownik Wydziału Kultury KC PZPR — Wincenty Kraśko oraz minister kultury i sztuki — Lucjan Motyka.

PREMIER JÓZEF CYRANKIEWICZ WŚRÓD ZWYCIĘZCÓW MIĘDZYAKŁADOWEGO WSPÓŁZAWODNICTWA

WSK MIELEC PRZODUJE

RZESZÓW MIELEC (PAP)

W sobotę Mielec obchodził swój wielki dzień. Załoga miejscowej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego zajęła pierwsze miejsce w międzyzakładowym współzawodnictwie pracy przemysłu maszynowego i otrzymała z rąk prezesa Rady Ministrów — Józefa Cyrankiewicza sztandar przechodni Rady Ministrów i CRZZ.

WSK Mielec, która w ubiegłym roku obchodziła 30. rocznicę swego istnienia, jest znanym i wysoko cenionym w kraju producentem wysokoprężnych silników wytwarzanych w oparciu o brytyjską licencję firmy „Leyland” telewizyjnych wozów transmisyjnych, samolotów An-2.

Premier Józef Cyrankiewicz przybył do fabryki w towarzystwie członka Biura Politycznego KC i sekretarza KW PZPR w Rzeszowie — Władysława Kruczka i ministra przemysłu maszynowego — Janusza Hrynkiwicza.

Goście zwiedzili hale produkcyjne i montażowe, a także obserwowali na fabrycznym lotnisku interesujące pokazy samolotów produkowanych w WSK.

Po południu w wielkiej hali

sportowej odbyła się oficjalna część uroczystości.

W godzinach wieczornych członkowie Biura Politycznego KC PZPR, premier Józef Cyrankiewicz i I sekretarz KW PZPR w Rzeszowie — Władysław Kruczek spotkali się z aktywem polityczno-sportowym województwa rzeszowskiego.

Centralne obchody Dnia Strażaka

☆ Odnaczenia dla koszańskich

BYDGOSZCZ (PAP)

W sobotę odbyły się w Bydgoszczy obchody Dnia Strażaka — święto 800-tys. rzeszy członków ochotniczych i zawodowych straży pożarnych.

Na obchody przybyli przedstawiciele centralnych władz dotychczasowy dorobek straży pożarnych oraz nakreślił zadania w dziedzinie dalszego unowocześnienia dotychczasowych metod pracy i form ich działania.

100 najbardziej zasłużonych działaczy pożarnictwa udekorowanych zostało wysokimi odznaczeniami państwowymi nadanymi im przez Radę Państwa.

Wśród odznaczonych znajdowali się koszańszczanie. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał wojewódzki komendant straży pożarnej Józef Bejm i inspektor Woj. Zw. Ochotniczych Straży Pożarnych Lucjan Mędrzycki oraz red. Józef Piątkowski z „Głosu Koszańskiego”, który otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi.

Hołd bohaterom poległym pod Monte Cassino

RZYM (PAP)

17 bm. rozpoczęły się we Włoszech centralne obchody z okazji 25. rocznicy bitwy o Monte Cassino.

Z Warszawy przybyła specjalnym samolotem delegacja oficjalna na uroczystości. Na czele delegacji stoi przewodniczący Rady Ochrony Pomni-

ków Walki i Męczeństwa Narodu Polskiego, szef Urzędu Rady Ministrów — min. Janusz Wiczeorek. W skład delegacji wchodzi minister Włodzisław Lechowicz — wiceprzewodniczący Rady Naczelnej ZBoWiD, poseł na Sejm Mieczysław Róg-Swiostek i inni działacze ZBoWiD oraz Rady Ochrony Pomników, generał brygady Henryk Rapaciewicz, płk Jan Mazurkiewicz-Radosław, przewodniczący Prez. MRN w Zamościu Eugeniusz Zgnilec i inni przedstawiciele władz tego miasta.

Tym samym samolotem przybyła kilkudziesięcioosobowa grupa uczestników bitwy o Monte Cassino oraz delegacja barcerzy.

W niedzielę odbyła się uroczystość złożenia wieńców na cmentarzu polskich bohaterów poległych w czasie historycznej bitwy. Wzięli w nich udział przedstawiciele władz włoskich, członkowie korpusu dyplomatycznego z krajów socjalistycznych i krajów, których żołnierze wspólnie z Polakami walczyli o zdobycie Monte Cassino, liczne delegacje włoskiego związku partyzantów i innych organizacji społecznych oraz władze miasta Cassino, prowincji Frosinone i wielu miast włoskich, o których wyzwolenie walczyły polskie oddziały.

Prowokacje lotnictwa Izraela

KAIR (PAP)

Rzecznik wojskowy Jordani oswiadczył, że samolot izraelski wtargnął w sobotę wieczorem w obszar powietrzny Jordani w pobliżu miasta Irbid. Artyleria przeciwlotnicza Jordani zmusiła natychmiast samolot nieprzyjacielski do odwrotu.

Równocześnie, w sobotę wieczorem siły izraelskie zaatakowały pozycje wojsk jordańskich w północnej części doliny Jordanu. Jordańczycy odpowiedzieli ogniem. Strona jordańska nie poniosła żadnych strat, dodał rzecznik wojskowy Jordani.

Król Jordanii Hasajm przyjął w sobotę wieczorem w Ammanie sekretarza generalnego Ligi Arabskiej, Hasune, który przebywa obecnie w stolicy Jordani.

Start „Apollo 10”

NOWY JORK (PAP)

Trzyosobowa załoga pojazdu kosmicznego „Apollo-10” skierowała się na jego pokład na dwie godziny i 40 minut przed startem, który przewidziano na godz. 17.49 naszego czasu.

Warunki atmosferyczne uznano za zadawalające. Jak wiadomo „Apollo-10” odleci w kierunku Księżyca, a odłączone od macierzystego statku kabina księżycowa z dwoma kosmonautami ma zbliżyć się na odległość 13 km od Srebrnego Globu.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Pojazd kosmiczny „APOLLO-10” wystartował z Przylądka Kennedy’ego punktualnie w przewidzianym terminie w niedzielę o godz. 17.49 naszego czasu.



Emblemat wyobrażający głowę planetarnej „Venus-5” dotarł w niedzielę do Moskwy. Wskazywał na powierzchnię planety wraz z zosobnikiem zrzuconym radzieckiej stacji międzyplanetarnej „Venus-5”. CAF — Interphoto

Główna kwatery interwentów pod ogniem

Ostrzeliwanie baz USA w Wietnamie Pd

LONDYN — PARYŻ (PAP)

Według doniesień agencji z Sajgonu, siły narodowo-wyzwoleńcze kontynuują nadal ostrzeliwanie baz amerykańskich na terytorium Wietnamu Południowego. W nocy, z soboty na niedzielę, artyleria partyzantów południowowietnamskich 16 razy ostrzelała pozycje wojsk amerykańskich i południowowietnamskich.

Jednym z celów była baza w Long Binh, gdzie mieści się kwatery główna amerykańskich sił interwencyjnych w Wietnamie.

Amerykańskie bombowce B-52 zaatakowały w nocy, domniemane pozycje partyzantów w pobliżu granicy laotań-

skiej. W niedzielę o świcie inna eskadra „B-52” zrzucała bomby nad prowincją Tay Ninh, graniczącą z Kambodżą.

Jak podała agencja AFP z Sajgonu, sprawa wycofania sił amerykańskich i zastępowania ich przez oddziały reżimu węg była jedną z głównych spraw, omawianych przez sekretarza stanu USA, Williama Rogersa, z szefem reżimu sajgońskiego Thieu oraz głównodowodzącym sił amerykańskich w Wietnamie Południowym gen. C. Abramsem.

Przebywający od kilku dni w Wietnamie Południowym a-



Amerykański departament obrony opublikował 15 bm. zdjęcie amerykańskiej łodzi podwodnej o napędzie nuklearnym „WHALE”, która w kwietniu br. przechodziła próby bojowe w zanurzeniu pod lodem w rejonie Bieguna Południowego. Na zdjęciu: kłosa lodzi, który przebił grubą pokrywę lodową. (CAF — Photofax)

XXII Kolarski Wyścig Pokoju WARSZAWA-BERLIN

30 sekund dla lidera

VII etap: Poznań — Zielona Góra (121 km). Na mecie: 1. Gonschorek, 2. Szurkowski, 3. Kotew (Bułgaria). Lotne finisz: I — Vandevijver, II — Gera.

Zgodnie z oczekiwaniami, schorkem i Szurkowskim. Zwycięski wczorajszy etap nie przyniósł znowu zasadniczych przetasowań. Walka o zwycięstwo rozegrała się na ostatnich kilometrach. Sygnał do ataku dali kolarze NRD, za którymi jak burza poszedł Szurkowski. Wkrótce jeden z Niemców odpadł i do samej mety trwał pojedynek między Gon-

(Dokończenie na str. 7)



1 — 11 — 12
16 — 23 — 25

Dodatkowa 17

9493